
 

 

UCHWAŁA NR LIV/364/24 

RADY MIEJSKIEJ W KOBYLINIE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze zbiornika wodnego w Rojewie 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku p samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska w Kobylinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania ze zbiornika wodnego w Rojewie w brzmieniu określonym 

w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Piotr Chlebowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 lutego 2024 r.

Poz. 1717



Załącznik do uchwały Nr LIV/364/24 

Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Regulamin korzystania ze zbiornika wodnego w Rojewie 

§ 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Zbiornik wodny jest dobrem wszystkich mieszkańców Gminy Kobylin. 

2. Obszar zbiornika wodnego w obrębie geodezyjnym Rojew stanowi powierzchnię wody zbiornika oraz 

tereny przyległe znajdujące się na działce nr 121 stanowiące własność  Gminy Kobylin, zwanej dalej 

Administratorem zbiornika. 

3. Podstawowe funkcje zbiornika wodnego to kształtowanie zasobów wodnych, reedukacja wezbrań 

i zmniejszenie zagrożenia powodziowego. 

4. Niniejszy Regulamin obowiązuje wszystkich korzystających z obszaru zbiornika wodnego. 

5. Każdy korzystający ze zbiornika wodnego jest zobowiązany do zapoznania się z niniejszym 

Regulaminem i przestrzegania jego zasad. 

§ 2. REKREACJA I WYPOCZYNEK 

1. Zbiornik wodny jest terenem ogólnodostępnym przeznaczonym na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz 

spełniającym funkcje określone w § 1 ust. 4. 

2. Na terenie zbiornika wodnego obowiązuje bezwzględny zakaz kąpieli. 

3. Dzieci w wieku do lat 13 mogą przebywać na obszarze zbiornika wodnego wyłącznie pod opieką osoby 

pełnoletniej. 

4. Zabrania się wjeżdżania i wchodzenia na lód oraz uprawiania sportów na zamarzniętej tafli zbiornika. 

§ 3. WJAZD I PARKOWANIE 

1. Wjazd i parkowanie pojazdów mechanicznym na obszar zbiornika wodnego jest dozwolony tylko 

w miejscach wyznaczonych. 

2. Zakazuje się ruchu pojazdów mechanicznych w szczególności: samochodów, motocykli, quadów, 

motorowerów wzdłuż linii brzegowej, jak również po utwardzonej ścieżce przy zbiorniku wodnym. Zakaz ten 

nie obowiązuje rowerów i pojazdów uprzywilejowanych, pojazdów służb technicznych oraz służb zajmujących 

się utrzymaniem czystości. 

§ 4. PORZĄDEK I BEZPIECZEŃSTWO 

1. Zabrania się dokonywania czynności i działań mogących prowadzić do zanieczyszczania lub skażenia 

wód, zaśmiecania i zanieczyszczania terenów wokół zbiornika wodnego oraz palenia ognisk poza miejscami do 

tego wyznaczonymi. 

2. Cisza nocna na obszarze zbiornika wodnego obowiązuje od godziny 22:00 do 06:00 rano. W tym czasie 

zabrania się zakłócania wypoczynku, w tym hałasowania oraz używania sprzętu nagłaśniającego, 

z wyłączeniem imprez planowanych imprez uzgodnionych z Administratorem. 

3. Zabrania się niszczenia i uszkadzania urządzeń hydrotechnicznych, barierek, tablic informacyjnych, 

znaków drogowych i porządkowych oraz wszelkiego innego mienia zlokalizowanego na terenie zbiornika 

wodnego. 

4. Za wszystkie zniszczenia, dewastacje, itp. dokonane na terenie zbiornika wodnego odpowiada osoba, 

która dokonała tych zniszczeń oraz pokrywa ich koszty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1717



5. Na teren zbiornika wodnego zabrania się wnoszenia i używania materiałów niebezpiecznych, 

pirotechnicznych, szkodliwych dla zdrowia, uciążliwych, o niewłaściwym zapachu, łatwopalnych, 

wybuchowych i niebezpiecznych substancji chemicznych, które są zabronione przez obowiązujące przepisy 

prawa, zarządzenia odpowiednich służb lub innych postanowień. 

6. Zabrania się również wnoszenia broni palnej i białej. Zakaz wnoszenia i posiadania broni nie dotyczy 

uprawnionych funkcjonariuszy służb państwowych i prywatnych będących na służbie. 

7. Na terenie zbiornika wodnego zabrania się spożywania, sprzedaży, wnoszenia i spożywania napojów 

alkoholowych stosownie do przepisów ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz sprzedaży, posiadania i zażywania środków odurzających lub substancji 

psychotropowych określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

8. Teren zbiornika wodnego wyposażony jest w kosze na śmieci, do których należy wrzucać wszelkie 

odpady i nieczystości. 

9. Zabrania się biwakowania poprzez rozstawienie namiotów oraz ustawienie przyczep kempingowych. 

10. Zabrania się wykorzystywania obszaru zbiornika wodnego w celu prowadzenia działalności 

gospodarczej. 

§ 5. OCHRONA ŚRODOWISKA I PRZYRODY 

1. Zabrania się profilowania i umacniania brzegów zbiornika wodnego, rozkopywania gruntu oraz 

niszczenia i uszkadzania roślinności. 

2. Na obszarze zbiornika wodnego zabrania się organizowania polowań oraz płoszenia zwierząt i ptactwa. 

§ 6. DZIAŁALNOŚĆ MARKETINGOWA I REKLAMOWA 

1. Na terenie zbiornika wodnego niedozwolona jest jakakolwiek działalność reklamowa bez zgody 

Administratora wyrażonej w formie pisemnej, pod rygorem nieważności. 

2. Zabronione jest wywieszanie i naklejanie ogłoszeń na terenie zbiornika wodnego poza miejscami do tego 

wyznaczonymi. 

3. Zabronione jest również pisanie i malowanie po wszelkich powierzchniach, urządzeniach, znakach, 

barierkach, koszach itp. na terenie zbiornika wodnego. 

§ 7. ODPOWIEDZIALNOŚĆ 

1. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za skutki nieszczęśliwych wypadków w trakcie korzystania 

z obszaru zbiornika wodnego, w tym wynikające z nieprzestrzegania niniejszego Regulaminu, w szczególności 

zapisów dotyczących rekreacji i wypoczynku, porządku i bezpieczeństwa, a także z obowiązujących przepisów 

prawa. 

2. Osoby naruszające porządek, zasady bezpieczeństwa lub przepisy niniejszego Regulaminu podlegają 

odpowiedzialności karnej na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

3. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za przedmioty wartościowe i rzeczy osobiste pozostawione 

lub utracone na obszarze zbiornika wodnego. 

4. Osoby niszczące i uszkadzające urządzenia techniczne i sprzęt znajdujący się na obszarze zbiornika 

ponoszą odpowiedzialność cywilną za wyrządzone szkody. 

5. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania zbiornika wodnego należy zgłaszać pisemnie do 

Administratora na adres: Urząd Miejski w Kobylinie, Rynek Marszałka Józefa Piłsudskiego 1, 63-740 Kobylin 

lub pocztą elektroniczną na adres um@kobylin.pl  . 

§ 8. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie przepisy prawa 

powszechnie obowiązującego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1717


		2024-02-12T12:12:51+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




